

ÅRSKURS 5-7

Material på webbplatsen: **Kopiraittila skolas klassrum, upphovsrättstest, Konstnären-spelet, transparangserie: Upphovsrätten – skydd för kreativt arbete, Projektarbeten, Användning och tagning av bilder** samt **Hur gör jag en källhänvisning**

Material som ska kopieras: **källhänvisningsuppgift, anvisningar för källhänvisning, minneslistor**

Du kan använda det material som är lämpligt. Du kan öva på eller repetera användning av bilder och på att göra källhänvisningar med eleverna till exempel innan de påbörjar ett projektarbete. Minneslistorna kan du skriva ut och sätta upp på väggen i klassrummet eller dela ut till eleverna. Bekanta dig även med materialet för de föregående klasserna. Det tar 2-3 lektioner att gå igenom hela materialet.

Lektionens ämne	Mål	Material	Anvisning
Upphovsrätt, tillstånd och publicering	Att förstå upphovsrätten utgående från olika licenser och publiceringsätt. Betydelsen av integritetsskydd. Förmåga att utnyttja informationen i det egna arbetet.	Uppgifter i Kopiraittilas klassrum bakom ikoner: musikrecension, boktrailer, videoprojekten, filmrecension, kopiering av dikt, användning av bilder, användning av tidningsartiklar, filmning i klassrummet Minneslistor	Bekanta dig med lärarens material. Gå igenom bestämmelserna kring upphovsrätten med anknytning till användning av verk tillsammans med gruppen innan ni börjar med uppgifterna eller projektarbetet. Uppgifterna görs tillsammans.
Att göra en källhänvisning	Att förstå och kunna använda olika sätt att göra källhänvisningar	Källhänvisningar-uppgift Anvisningar för källhänvisning	Uppgiften kan användas som övning för källhänvisningar innan de gör sina egna projekt.
Upphovsrättstest	Att lära sig och kunna tillämpa de centralaste bestämmelserna kring upphovsrätten. Att förstå att upphovsrätten skyddar det skapande arbetet.	Upphovsrättstest Konstnären-spelet Lärarens material: Transparangserie och Handbok för lärare	Innan testet lönar det sig att tillsammans gå igenom de centrala begreppen.

